
Geografia 

Zestaw nr 1 

 

Drodzy Uczniowie, podczas naszych lekcji często powtarzam, że 

uczymy się tylko i wyłącznie dla siebie. Pora to sprawdzić! 

Zachęcam Was do nauki w domu. 

 

Instrukcja: 

- Na podstawie dostępnych różnych źródeł informacji i własnej 

wiedzy wykonaj polecenia.  

- Odpowiedzi do zadań pojawią się za tydzień w zestawie nr 2. 

Spróbuj samodzielnie ocenić swoją pracę, sprawdzisz czy 

udzieliłeś poprawnych odpowiedzi.  

 

Zadania dodatkowe: 

- Zgadnij co przedstawia fotografia umieszczona na końcu 

zestawu? 

- Wykonaj doświadczenie przyrodnicze według instrukcji (zrób 

zdjęcie) 

Powodzenia ;) 

 

KLASA 6 

TEMAT: WARUNKI NATURALNE EUROPY. 

Zadanie nr 1. W poniżysz zdaniach podkreśl prawidłowe 

informacje. 

W Europie dominują niziny/wyżyny. Zajmują one około 50%/75% 

powierzchni kontynentu. Średnia wysokość wynosi 292/330 m 

n.p.m. Najniżej położony punkt leży na wysokości 28 m n.p.m./28 

m p.p.m. Podłoże wschodniej części kontynentu stanowi 

platforma/tarcza wschodnioeuropejska, ukształtowana w erze 

paleozoicznej/prekambryjskiej. Południowa część kontynentu 

leży głównie na obszarze fałdowań hercyńskich/alpejskich. 

Znajduje się tu również najwyższe pasmo górskie Europy – 

Alpy/Karpaty. Duży wpływ na rzeźbę północnej i środkowej 

Europy miała lądolód skandynawski, przykrywający kilkakrotnie te 

tereny w czasie holocenu/plejstocenu. Wynikiem działalności 

lądolodu jest krajobraz krasowy/polodowcowy, którego 

charakterystycznymi elementami są jaskinie/jeziora. 



Zadanie nr 2. Omów wpływ ukształtowania terenu na klimat w 

Europie? Przypomnij sobie, jak zmienia się roślinność w górach 

wraz ze wzrostem wysokości nad poziomem morza. 

 

DODATKOWE ZADANIA: 

Co przedstawia fotografia? 

Ryc.1. 

 

Ryc.2. 

 

 

 

 

 

 

Ryc.3. 

 

 

 

 

 

 



DOŚWIADCZENIE: 

Napełnij wodą dwulitrową plastikową butelkę po napoju, a 

następnie przymocuj do niej taśmą drugą butelkę. Upewnij się, że 

butelki są szczelne, a taśma trzyma się mocno. Zakręć wodą w 

butelce, a następnie zamień butelki miejscami, tak by woda z 

górnej przelewała się do dolnej. Wirująca kolumna, która utworzy 

się w górnej butelce to właśnie mini tornado.  

 

CIEKAWOSTKI: 

W przypadku potężnego tornada prędkość wiatru osiąga do 480 

km/h – wystarczająco, by zdmuchnąć z torów wagon kolejowy. 

USA to państwo o największej liczbie tornad świata. Większość 

tornad pojawia się w kwietniu i maju na obszarze „Alei Tornad”. 

 

 


